浙扛省临床医师继续医学教育中心

关于 ⒛16年浙江省临床住院医师规范化培

训 (老模式 )考试安排的通知

浙临医教函 (2016)3号

各培训医院 :

⒛16年临床住院医师规范化培训 (老模式)的全省理论统考,定于 10

月⒛-30日 (周六、日)举行,选修课程的考试安排在 6月 。有关考试的

安排通知如下 :

一、 关于考试课程

1、 理论必修课程:专业理论 (分十二个二级学科,详见附表 1)、 临床

英语、医学伦理与卫生法、临床科研设计、网络生物信息资源获取与应用、

重点传染病防治。

2、 理论选修课程:临床免疫学、临床各科疾病与微生物、临床药理学

3、 统考实践课程:2年临床决策能力计算机考试、5年临床决策能力

计算机考试 (详见附表 1)。

二、 关于考试对象

根据老模式住院医师规范化培训计划规定,本科学历住院医师培训时

间为 5年 ,专科学历是 7年 ,研究生学历根据学位类型不同,⒉3年不等。

在培训期间,除临床实践要求外,本科和专科学历的住院医师须修满 11门

课程,即理论必修课 6门、理论选修课 3门、实践统考课 2门。研究生学
1

历的住院医师须完成 4门课程的学分,即理论必修课中的专业理论、临床

英语和 2门实践统考课 (2年临床决策能力和 5年临床决策能力考试 )。

三、考试安排

1、 各类课程考试安排

四、报名及注意事项

l、 因老模式住院医师培训已进入结束补考阶段,不再受理新增学员。

因此,请所有老模式规培应考学员,按规定进行报名。

2、 专业理论及决策考试科目的具体设置及报名要求请见附表 1内容。

3、 请医院管理部门组织本院住院医师集体报名,详细填写 “报名

汇总表
”
各项信息,纸质资料盖章后邮寄或缴费领准考证时交,电子

类别 科目 (课程 ) 考试时间 考试地点

理

论

必

修

课

程

专业理论 ⒛16年 10月 ” 日 (周六〉上午 9:00— l1:00

浙大华家池校 区

(具体考试教室另

彳亍钔丑矢口)

临床英语 ⒛ 16年 10月 29日 (周六 )下午 1:0o 3:00

医学伦理与卫生法 ⒛16年 10月 ⒛ 日 (月六)下午⒊ 30-5:00

临床科研设计 2016年 lO月 30日 (周 日)上午 9:00— ll:00

网络生物信息资源

获取与应用

⒛16年 10月 30日 (周 日)下午 1:00-2:30

重点传染病的防治 2016年 10月 30日 (周 口)下午 3:00-4:30

统考

实践

课程

5年临床决策能力

计算机考试
⒛16年 11月—12月 间 (具体日期另定 )

浙大华家池校区中

心大楼南楼 5楼2年临床决策能力

计算机考试
⒛ 16年 l1月 — 12月 间 (具体日期另定 )

选修

课程

l沲床各科疾病与微

生物
⒛ 16年 6月 17日 (周五)上午 ⒐ 3Cl 1⒈ 00 浙 大华 家池校 区

(具体考试教室另

行通知 )
临床药理学 ⒛16年 6月 17日 (周五)下午 ⒈ 00-ˉ2:30

临床免疫学 ⒛16年 6月 17日 (周五)下午 3:0∝叫 :30

2、 各课考试费用

课程 考务费 (元 ) 课程 考务费 (元 )

理

论

必

修

课

专业理论 80 理

论

选

修

课

临床免疫学 30

临床英语
⌒
υ 临床各科疾病与微生物

n
υ

医学伦理与卫生法 50 临床药理学 30

临床科研设计 50 实践

必修

课

2年临床决策能力测试 150

网络生物信息资源获取

与应用
50 5年临床决策能力测试 150

重点传染病防治 50

版资料请于 3月 15日之前发送到 zdyumeiyue⒇ ju。 edu。 cn邮箱。

由杭州市卫生局补报名的住院医师,其报名和缴费继续由杭州市

卫生局统一汇总后到省中心,省中心不接受单独的报名和缴费。

4、 重申⒛14年报名通知要求,即 ⒛∝年及以前通过的住院医师课程

考试成绩一律失效,需要重新考试获得学分。

5、 缴费、领取准考证

缴费方式:现金、汇款或银行转账。

帐号:12020223∞ 01狃06768;开户行:工行艮山支行;户名:浙江大

学。请尽量用银行转账方式,务必注明培训单位。尽量不用现金对公交款 ,

否则需提供现金交款单原件。

现金缴费时间:5月 5日-6日 (周四、周五)缴费、领取准考证。

请在杭医院于 5月 6日来办理缴费和领证事宜,其他医院 5月 5日办

理。当天可同时领取⒛16年住院医师培训合格证。

地点:浙江大学华家池校区中心大楼南楼 5楼 553室、549室。

通信地址:杭州市凯旋路 268号 ,浙大华家池校区医学院继续教

育办公室;邮编:310029。 联系电话:88⒛8154,睨⒛8372;联系人 :

余老师、蔡老师。

浙江省丨

xzf
删划线

附表 1:住院医师规范化培训—专业理论、决策考试课程设置汇总

序

号

课程设置

专业理论 2年决策
5年决策

内科 外科 其他科

1 内科专理 内科决策 2 心内决策 5 脑外决策 5 妇产决策 5

2 外科专理 外科决策 2 消化决策 5 胸外决策 5 儿内决策 5

3 妇产专理 妇产决策 2 血液决策 5 骨科决策 5 儿外决策 5

儿科专理 (儿内) 儿科决策 2 化疗决策 5 泌尿决策 5 口外决策 5

5 麻醉专理 麻醉决策 2 肾内决策 5 肛肠决策 5 口内决策 5

6 皮肤专理 皮肤决策 2 内分泌决策 5 烧伤决策 5 口腔决策 5

7 眼科专理 眼科决策 2 传染泱策 5 整形决策 5 麻醉决策 5

8 五官专理 五官诀策 2 神内决策 5
肿瘤决策 5(月中

瘤外科 )
皮肤决策 5

9 口腔专理 口腔泱策 2 呼吸泱策 5 普外决策 5 眼科决策 5

超声专理 急诊内科 5 急诊外科 5 五官决策 5

病理专理 精神决策 5 超声决策 5

’

〃 放射专理 普内决策 5 放射决策 5

病理决策 5

14 放疗决策 5

核医决策 5

16 心电决策 5

检验决策 5

说明:(1)、 关于专业理论

专业理论按上表中的 12个二级学科设置。精神科、神经内科、传内科报选内科 ,

儿外科选报外科。其他未列入的专业,请在考试设置的 12个学科内选报。

(2)、 关于临床决策能力计算机考试

①、5年临床决策能力计算机考试:内科、外科按三级学科;其他按二级学科;EU、

理疗、脑电图不单独设科,可靠临近学科考试。填表时请按上表中的科目设置选报。报

考要求:5年临床决策能力考试,是培训结束的一项阶段性考核。因此,不得提前报考。

②、口腔专业 5年临床决策考试要求:口腔专科医院的住院医师可根据实际工作选

报
“口腔内科决策 5” 或

“口腔外科决策 5” ,综合医院口腔科住院医师报考
“口腔决策 5”

③、2年临床决策能力计算机考试免试的专业有:心电图、脑电图、放射、病理、超

声、理疗、放疗、核医学。